



نماینده‌گان مجلس و تشکل‌های عمرانی در خصوص گزینه پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی نظر دادند:

آخوندی وزیر شجاع و توانمند

پیشنهاد رییس دولت دوازدهم مبنی بر معرفی عباس آخوندی به منظور تصدی دوباره وزارت راه و شهرسازی عمدتاً با استقبال نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان حوزه‌های گوناگون راه و شهرسازی مواجه شد. نمایندگان مجلس از اقدامات مثبت او، به خصوص در بخش حمل و نقل، گفتند و نمایندگان سندیکاهای انجمن‌های گوناگون اقدامات وی را در زمینه‌های ریلی و هوایی ستودند و در گفتگو با رسانه‌های ارتباطی جمعی و نیز صدور بیانیه‌هایی خواستار ...

صفحه ۸

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیکی روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

سرمقاله

الزامات رقابت پذیری اقتصاد در ایران

سعید قلیچی
روزنامه‌نگار
Saeedq@gmail.com



یکی از مفاهیم مطرح شده در اقتصاد کسب

توانسته برای برخی از ملل، جهش قابل توجهی را فراهم سازد، مفهوم رقابت‌پذیری است. رقابت‌پذیری از جنبه ساختار بازار و عوامل اقتصادی ارائه‌دهنده کالا و خدمات در بازار قابل طرح است. اگر از جنبه ساختار بازار به آن توجه کنیم، در علم اقتصاد خرید معادل بازار آزاد و بازاری رقابتی است و در مقابل بازارهای انحصاری یا بازارهای انحصار چندجانبه قرار می‌گیرد. اما اگر از جنبه عوامل اقتصادی به آن بپردازیم به عنوان توانایی یک بنگاه اقتصادی یا کشور برای رقابت با بنگاه‌های دیگر یا کشورهای دیگر در بازار تعریف می‌شود. مجموعه‌های اقتصادی، رقابت‌پذیری را توانایی یک کشور در تولید بیشتر ثروت در مقایسه با رقبایش در بازار جهانی تعریف می‌کند و بر این اساس شاخص رقابت‌پذیری را تعریف می‌کنند و هر ساله گزارش و رتبه‌بندی از کشورهای در این زمینه ارائه می‌دهد که رتبه ایران در سال ۲۰۱۶-۲۰۱۷ در بین ...

ادامه در صفحه ۷

یادداشت

مدیریت تحول و تعقل در وزارت اقتصاد

دکتر امیر صفری

کارشناس اقتصادی و بانکی



در یک ارزیابی منصفانه باید اذعان کرد که عملکرد و کارنامه دولت

یازدهم در مدیریت اقتصادی با در نظر گرفتن وضعیت و شرایطی که اقتصاد کشور در سال ۹۲ داشت، قابل قبول بوده است. در ۴ سال گذشته تورم را که می‌رفت کل اقتصاد را ایبلعد، کنترل شد. رشد اقتصادی که روند منفی و نزولی را طی می‌کرد، به بالای ۵ درصد رسید، از نوسانات ارزی که اقتصاد را نااطمینانی شدید مواجه کرده بود، جلوگیری شد. امروزه نگرانی‌هایی که به روشنی برای کارشناسان اقتصادی روشن شده‌اند، است که دیگر نمی‌توان با استراتژی‌های گذشته قدم بلندی در مدیریت اقتصادی در سطح کلان برداشت...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

حسین کمالی رییس خانه احزاب ایران شد

ادامه از همین صفحه

... همچنین قدرتمندی حشمتیان با ۱۳ رای به عنوان نایب رئیس اول و شهاب‌الدین صدر با ۱۲ رای به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شد و احمد شریف نیز با ۱۲ رای به عنوان منشی و خامن‌خان محمدی هم با ۱۴ رای به عنوان خزانه دار انتخاب شدند.

■ وجود ناظر بسیار زشت است

رییس جدید خانه احزاب ایران گفت: اینکه احزاب بخواهند با ماده ۱۰ مورد نظارت قرار گیرند و طی آن دو ناظر در کمیسیون ماده ۱۰ وجود داشته باشد بسیار زشت است، بهتر است به خانه احزاب در این کمیسیون نقشی داده شود. حسین کمالی با بیان اینکه مقررات و قوانینی که مربوط به احزاب است باید مورد بررسی قرار گیرد، اظهار کرد: ما بنای بر اصلاح و تغییر دادیم و اگر نتوانیم مقدمه‌ای را ایجاد کنیم که در آن اصلاح قوانین انجام شود، خوب است. وی افزود: اینکه احزاب بخواهند با ماده ۱۰ مورد نظارت قرار گیرند و طی آن دو ناظر در کمیسیون ماده ۱۰ وجود داشته باشد بسیار زشت است، بهتر است به خانه احزاب در این کمیسیون نقشی داده شود. کمالی با اشاره به اینکه نداشتن رای نمایندگان خانه احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ جای نگرانی ندارد، گفت: البته نباید نیست که ما این شرایط را بپذیریم بلکه باید در جهت تغییر آن حرکت کنیم ضمن اینکه در حال حاضر می‌توانیم نظرات مان را به صورت مستند به گوش وزارت کشور و نمایندگان آن در کمیسیون ماده ۱۰ برسانیم.

■ افتتاح شش نمایندگی در یکسال

در همین رابطه رئیس سال دوم دوره ششم خانه احزاب ایران گزارشی از عملکرد یک سال گذشته خانه احزاب در جمع خبرنگاران ارائه کرد. قدرتمندی حشمتیان در پایان انتخابات اعضای هیئت رئیسه سال سوم، در گزارشی از عملکرد یک سال گذشته خانه احزاب به خبرنگاران اظهار داشت: در اولین اقدام ساختارمندی برای احزاب تأمین شد که با کمک شهرداری تهران و وزارت کشور تجهیز و مراسم افتتاح خانه احزاب نیز برگزار شد. همچنین مجوز خانه احزاب نیز در این یکسال کسب شده است. وی افزود: در یک سال گذشته شورای مرکزی ۲۲ جلسه، ۲۰ جلسه هیئت رئیسه و ۲ همایش قضایی برگزار شد. همچنین اعضای هیئت رئیسه جلساتی را با رئیس مجلس شورای اسلامی، معاون اول رئیس‌جمهور، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و چندین جلسه با وزیران کشور، اطلاعات و رفاه برگزار کردند. حشمتیان اعلام کرد: در این یک سال گذشته ۲۴۶ مورد مکاتبه با مسئولین کشور، از جمله دفتر مقام معظم رهبری، در قییمت مجمع تشخیص مصلحت نظام، روسای سه قوه و وزاری دولت یازدهم داشتیم.

وی خاطر نشان کرد: در این دوره شش دفتر نمایندگی خانه احزاب در استان‌های خراسان رضوی، گیلان، مازندران، یزد، سمنان و زنجان نیز افتتاح شد و در حال حاضر ۳ استان در اولویت برای افتتاح دفتر نمایندگی وجود دارند که امیدواریم در شهریور ماه افتتاح بشوند. رئیس خانه احزاب در گزارشی از کمیته‌های خانه احزاب گفت: کمیته‌های اطلاع رسانی ۴ جلسه، آموزش و تحقیقات ۲ انتخابات، ۹ جلسه، امور بانوان ۲۱ جلسه، حقوقی و داوری ۱۸ جلسه، پشتیبانی و مالی ۱۲ و کمیته بین‌المللی نیز ۷ جلسه برگزار کردند که فعالین آن‌ها کمیته بانوان می‌باشد.

مدیریت تحول و تعقل در وزارت اقتصاد

ادامه از همین صفحه

... و ایجاد تحول به ضرورتی انکارناپذیر تبدیل شده است. در این میان انتخاب صحیح، هوشمندانه و حساب‌شده رییس‌جمهور برای سپردن سکان مدیریت اقتصاد کشور به دست شخصی توانمند، با کارنامه‌ای درخشان و کارآمد می‌تواند نقطه‌قوت کابینه دوازدهم باشد. دکتر مسعود کرباسیان در چند سال اخیر در گمرک منشاء کارهای بزرگ از جمله دستاورد قابل ستایشی نظیر استقرار سیستم‌های مدرن در گمرک، افزایش درآمدهای این بخش و همچنین مثبت شدن تراز تجاری ایران پس از ۴ دهه که این مهم نیز بدون دستاوردهای بخش گمرک و مدیریت مطلوب آن ممکن نبود. بررسی روندها و رویه‌ها، بازمهندسی و ایجاد تحول در فضای اقتصادی کشور و دمیدن روح جدید در کالبد اقتصاد به خوبی نمایان ساخته و اثر ایهام‌ری ضروری تبدیل کرده است. این امر بدون شناخت عملی و علمی از گذشته نمی‌تواند برای احزاب اقتصادی کشور، نمر بخش باشد و در صورت اقدام بدون بررسی و آسب شناسی دقیق می‌تواند ضمن تا کارآمد ساختن ساختارهای کنونی، ساختارهای غیر موثر را نیز حاکم سازد. بر این اساس تفکری می‌تواند پیشبرد اهداف اقتصادی را رقم زند که دارای عمق استراتژیک، نگاه تاریخی به روندها و رویه‌های اقتصادی و شناخت از ظرفیت و توانمندی‌های کشور باشد این مهم با توجه به روحیه تحول خواه کرباسیان که در گمرک این امر را به اثبات رسانده است، می‌تواند سرآغاز تغییرات اساسی و کلیدی باشد. باید در نظر داشت که اقتصاد کشور گرنده‌های نظیر: عبور از رکود و ایجاد رونق، ایجاد تحول در نظام بانکی، سامان دهی نظام مالیاتی کشور و از همه مهمتر بستر سازی برای سرمایه‌گذاری در پیش‌روی قطار اقتصادی کشور هستند، برای توفیق در این بخش‌ها ضرورت حضور و وجود مدیری توانمند و با تجربه برای کشور بیش از هر زمان احساس می‌شود. کرباسیان در دوره مدیریت خوش‌بخت بدون حاشیه در برنامه‌های اقتصادی خود افزایش شفافیت عملکردها، ایجاد رابطه هم‌افزا و استفاده از ظرفیت و قابلیت‌های بسیار بخش‌ها، بهبود فضای کسب و کار و ... را مد نظر قرار داده است که هر یک از این بخش‌ها می‌تواند خود سرآغاز تحولات کلان و پیامدهای گسترده و فراگیر باشند و از همه مهمتر اجزای این سیاست‌ها می‌تواند بستر و شرایط لازم و کامل را برای سیاست و رویکردهای اقتصاد مقاومتی مهیا سازد.

«تجارت» بررسی کرد؛

تبارشناسی رکود در اقتصاد

باعث کاهش سود خرده‌فروشی و افزایش قیمت تمام شده فروش شد. دولت یازدهم راهکار خروج از رکود را بر حمایت از صنایع بزرگ به عنوان پیمان‌کننده خروج از رکود متمرکز ساخت. این در حالی بود که صنایع بزرگ (فولاد، پتروشیمی، خودرو و...) با اشتغالزایی پایین دارای ارتباطات و اتصالات معنی‌داری با اقتصاد کشور نبودند...

صفحه ۲

تداوم رکود در اقتصاد ایران شده است. البته رکود کنونی رشته در اقتصاد نفتی دهه هشتاد دارد. در دهه هشتاد رشد اقتصادی مبتنی بر افزایش مصرف متکی بر درآمدهای نفتی بود. در طی دهه هشتاد و اوائل دهه نود شمسی، رشد شدید نهایی مسکن و املاک تجاری موجب شد تا در درآمد قابل مصرف مردم کاسته شود... افزایش نهایی املاک تجاری (مانند دفاتر کار و منازلها)

تجارت - گروه اقتصاد کلان: اگر زمانی بروز تحریم‌ها و کاهش شدید ورودی درآمدهای نفتی، مانند ترمز برای اقتصاد نفتی ایران عمل کرد، حالا کمبود مواد اولیه در بعضی از بخش‌های تولیدی و از سوی دیگر افزایش نهایی دلار در روزهای منتهی به سال ۹۶ و تداوم آن و در پی آن دورقمی شدن نرخ تورم با افزایش قیمت‌ها و از سوی دیگر کاهش درآمد مردم، موجب



با حکم رهبر انقلاب صورت گرفت؛

تعیین اعضای جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام

آیت‌الله هاشمی شاهرودی رییس مجمع شد

۲

روحانی در تماس تلفنی با پوتین:

کرملین برای تحکیم برجام نقش آفرینی مثبت داشته باشد



توافق ارزی و نقش آفرینی مثبت داشته باشد.

روحانی با اشاره به اینکه شمار مبتلایان به وبا در یمن از مرز ۴۰۰ هزار نفر گذشته و مردم این کشور نیاز به کمک‌های فوری درمانی و بهداشتی وسیع دارند، افزود: شورای امنیت سازمان ملل متحد باید در روند تسهیل برای ارسال کمک‌های انسانی به یمن اقدامات موثری انجام دهد و این کار نباید مشروط به هیچ شرطی باشد. ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه نیز در این تماس تلفنی ضمن تبریک شروع به کار دولت دوازدهم به دکتر روحانی و آرزوی توفیق برای دولت و ملت ایران، گفت: امروز اقیانوس بسیار خوبی در مناسبات ایران و روسیه نمایان

رییس‌جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی با «ولادیمیر پوتین» رییس‌جمهور فدراسیون روسیه، با اشاره به روابط و همکاری‌های خوب و دوستانه دو کشور بر ضرورت توسعه، تقویت و تحکیم همه جانبه مناسبات تهران-مسکو تأکید کرد.

به گزارش ایبنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی در این گفتگوی تلفنی با تأکید بر اینکه سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران توسعه و ارتقا روابط استراتژیک با همسایگان خود بویژه روسیه است، گفت: مطمئناً مناسبات و همکاری‌های ایران و روسیه در دولت دوازدهم بیش از پیش گسترش خواهد یافت.

رییس‌جمهور توسعه همکاری‌ها و روابط اقتصادی و تجاری ایران و روسیه را حائز اهمیت دانست و خاطر نشان کرد: تهران از حضور فعال سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی روسیه برای مشارکت و همکاری در پروژه‌های مهم زیرساختی از جمله در بخش‌های صنعت و انرژی استقبال می‌کند.

روحانی با اشاره به شرایط و پیچیدگی‌های منطقه و اوضاع نابسامان در بسیاری از کشورهای جمله یمن، عراق و سوریه بر لزوم گسترش ریزنی‌ها و همکاری‌های ایران و روسیه در راستای حل و فصل

یادداشت

حمایت از اشتغال، راهبرد مهم بانک ملی در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی

دکتر محمدرضا حسین زاده
مدیرعامل بانک ملی ایران
حمایت از اشتغال یکی از راهبردهای مهم بانک ملی ایران در راستای مسئولیت‌های اجتماعی است. بانک ملی ایران در طول نزدیک به ۹ دهه از حیات خود، پیوندی ناگسستنی با اتحاد جامعه یافته و از همین رو نسبت به مشکلات بخش‌های مختلف جامعه احساس مسئولیت می‌کند. کارنامه بانک ملی ایران نشان می‌دهد که این بانک در بخش مسئولیت‌های اجتماعی از نگاه انتقادی فاصله گرفته و به‌سوی همیاری با بخش‌های آسیب‌پذیر جامعه حرکت کرده است، چنان که به شهادت بخش‌های دریافت‌کننده این خدمات، حضور بانک ملی ایران توانسته است ثمرات درخور توجهی در کاستن از میزان آسیب‌ها و مشکلات آنها داشته باشد.

اقدامات این بانک در بعد مسئولیت‌های اجتماعی با رصد دقیق مشکلات جامعه و اولویت‌بندی آن‌ها صورت می‌گیرد. به طور مثال اشتغالزایی و کمک به رفع بیکاری از اقسار مختلف جامعه یکی از اهداف مهمی است که بانک ملی ایران در سال‌های گذشته به آن پرداخته است.

تلفی ما این است که اقشار محروم جامعه، مهم‌ترین کانون آسیب‌های ناشی از بیکاری در کشور هستند. در این میان یکی از مهم‌ترین ابزارهایی که این بانک برای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی‌اش در اختیار دارد، تسهیلات بانکی است.

در این راستا بانک ملی ایران در سال ۱۳۹۴، دو هزار و ۷۲۵ میلیارد و ۲۲۲ میلیون ریال به ۲۳ هزار و ۸۳۹ نفر از مددجویان کمیته‌امداد امام خمینی(ره) تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی پرداخت کرده است.

در سال ۱۳۹۵ نیز این بانک به ۲۲ هزار و ۹۳۴ نفر از مددجویان، دو هزار و ۸۰۰ میلیارد و ۹۲۸ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی پرداخت کرد. در سال جاری این میزان تا نیمه مرداد ماه به ۶۰۴ میلیارد و ۳۴۲ میلیون ریال رسیده است که این میزان تسهیلات به ۴ هزار و ۵۲۴ نفر تعلق گرفت و روند پرداخت این تسهیلات همچنان ادامه دارد. به طوری که بر اساس تقاضانامه‌امضا شده میان کمیته‌امداد امام خمینی(ره) با بانک ملی ایران میزان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی این بانک به مددجویان در سال جاری به ۹ هزار میلیارد ریال افزایش خواهد یافت.

بانک ملی ایران در مقوله اشتغال، همچنین صنایع کوچک و متوسط را نیز مورد توجه قرار داده است و تلاش کرده است تا ظرفیت‌های بالقوه این بخش را در اشتغالزایی با پرداخت تسهیلات تقویت کند. این بانک در سال ۹۵ به حدود سه هزار بنگاه کوچک و متوسط تسهیلات پرداخت کرده است.

از همین رو، رویکرد بانک ملی ایران در سال جاری تداوم حمایت از ایجاد اشتغال و کمک به رفع بیکاری در جامعه است.

جامع ترین دایرة المعارف آشپزی و شیرینی پزی

zendegionline.ir

بهترین هدیه برای تازه عروس‌ها

۴۰۰۰ دستور آشپزی و شیرینی پزی

سوپ، سالاد، دسر، شیرینی خشک، شیرینی تر، انواع کیک، نان، مریه، ترشی، غذای سنتی، مِلل، انواع غذا با مایکروویو، غذاهای گیاهی، آش و ...

۱۵ دستور کشفی ویژه برای فریاد از هیولت

۱۷۰,۰۰۰ تومان

جلد چهارم: ۸۸۸ صفحه

۶۵,۰۰۰ تومان

جلد سوم: ۶۹۶ صفحه

۶۰,۰۰۰ تومان

جلد دوم: ۷۳۲ صفحه

۶۰,۰۰۰ تومان

جلد اول: ۶۵۴ صفحه